23/05/2023, 16:36 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/86174 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR FRED PROCÓPIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

EMENDA MODIFICATIVA
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2843/2023

ALTERA O PARÁGRAFO ÚNICO DO
ARTIGO 1º DO PROJETO DE LEI Nº
2511/2023.

Art. 1º - Fica alterado o Parágrafo Único do artigo 1º do Projeto de Lei nº 2511/2023, passando
a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 1º - [...]

Parágrafo único. O referido dia será incluído no Calendário Oficial do Município, sendo uma
data marcada para a realização de eventos para valorizar e divulgar a importância dos
motoristas e operadores de máquina para o município de Petrópolis."

Art. 2º - Os demais dispositivos permanecem inalterados.

 JUSTIFICATIVA

A presente emenda visa a correção de erro do Projeto de Lei em questão.

Sala das Sessões, 23 de Maio de 2023

FRED PROCÓPIO
Vereador

Data do Documento: 23/05/2023 - 14:47:41
Data do Processo: 23/05/2023 - 14:48:34
Processo: 2843/2023

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2023042700890022284

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230427008900222843